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Stadtwerke Stade GmbH 144,00 144,00 144,00 4,740 4,740 4,740 0,270 0,853 0,853 0,853 0,550 10,44 10,44 10,44 11,67 3,35 476 855 1.566 333 579 1.039

Stadtwerke Emden GmbH 60,00 132,00 132,00 6,170 5,320 5,320 0,270 1,298 1,298 1,171 0,550 17,99 17,99 37,06 9,05 2,15 492 930 1.728 314 583 1.082

Teutoburger Energie Netzwerk eG 150,00 150,00 150,00 5,100 5,100 5,100 0,220 1,100 1,100 1,100 0,550 53,88 53,88 53,88 9,96 2,80 507 915 1.680 309 568 1.052

Stadtwerke Schneverdingen-Neuenkirchen GmbH 144,00 144,00 144,00 4,900 4,900 4,900 0,220 0,727 0,727 0,727 0,550 60,00 60,00 60,00 10,00 3,90 487 879 1.614 308 581 1.091

innogy SE, Sparte Vertrieb 111,00 111,00 111,00 5,878 5,878 5,878 0,255 0,670 0,463 0,210 0,550 89,96 183,82 392,38 20,19 2,61 522 993 1.874 306 596 1.155

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 110,40 110,40 110,40 5,450 5,450 5,450 0,330 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 492 928 1.745 297 557 1.054

Stadtwerke Uelzen GmbH 121,01 121,01 121,01 4,620 4,620 4,620 0,270 0,793 0,793 0,793 0,550 18,00 18,00 18,00 13,36 5,93 444 814 1.507 294 535 986

Westfalica GmbH 49,08 49,08 264,00 6,110 6,110 4,980 0,220 1,473 1,473 1,350 0,550 14,40 14,40 39,00 14,74 4,44 477 966 1.758 286 596 1.064

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 36,50 109,50 109,50 5,530 4,600 4,600 0,220 0,925 0,825 0,825 0,550 10,96 20,99 20,99 6,60 1,60 424 800 1.490 286 531 982

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 60,40 60,40 60,40 5,370 5,370 5,370 0,270 1,130 0,907 0,907 0,550 5,87 25,75 25,75 7,92 1,28 436 866 1.671 285 572 1.118

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 61,20 165,60 165,60 5,610 4,860 4,860 0,220 1,280 1,248 1,248 0,550 20,76 24,00 24,00 6,28 1,83 454 895 1.624 282 560 986

GWS Stadtwerke Hameln GmbH 80,57 80,57 80,57 5,303 5,303 5,303 0,270 1,301 1,301 1,201 0,550 15,54 15,54 40,49 8,61 2,21 452 876 1.671 277 531 1.014

EWE AG 120,00 120,00 120,00 4,760 4,760 4,760 0,240 0,741 0,741 0,741 0,550 60,15 97,58 97,58 5,52 3,72 453 834 1.548 277 498 982

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Avacon Vertrieb GmbH) 81,24 124,08 124,08 5,450 5,120 5,120 0,213 1,395 1,263 1,202 0,550 25,09 38,31 53,41 7,60 2,77 463 892 1.660 276 540 1.007

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 60,00 60,00 120,00 5,770 5,770 5,370 0,220 1,413 1,413 1,413 0,550 24,85 24,85 24,85 8,97 2,23 464 926 1.731 275 562 1.040

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 81,96 102,00 102,00 4,650 4,490 4,490 0,270 0,860 0,706 0,706 0,550 4,75 24,06 24,06 8,42 1,78 407 776 1.449 275 512 957

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH - Stadtwerke Norden - 60,00 132,00 132,00 5,110 4,260 4,260 0,270 0,772 0,772 0,772 0,550 21,34 21,34 21,34 9,14 2,47 418 771 1.410 273 499 899

Harz Energie GmbH & Co.KG 108,00 108,00 108,00 4,650 4,650 4,650 0,232 1,101 1,101 1,101 0,550 12,80 12,80 12,80 10,08 5,78 434 806 1.503 273 494 909

Nienburg Energie GmbH 144,00 144,00 144,00 4,630 4,630 4,630 0,270 1,001 0,939 0,939 0,550 47,40 53,88 53,88 14,23 6,53 468 839 1.533 272 500 931

Stadtwerke Lehrte GmbH 124,08 124,08 124,08 4,990 4,990 4,990 0,270 1,499 1,310 1,216 0,550 30,00 45,00 60,00 5,16 3,50 473 873 1.621 272 499 942

Energieversorgung Sehnde GmbH 120,00 120,00 120,00 4,840 4,840 4,840 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 459 846 1.572 271 491 914

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 111,00 111,00 178,00 4,590 4,590 4,350 0,220 1,410 1,280 1,170 0,550 2,64 15,60 43,08 4,90 4,61 432 800 1.483 268 467 848

Stadtwerke Springe GmbH 75,64 121,01 121,01 5,462 4,957 4,957 0,270 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 458 865 1.608 267 502 935

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 90,00 144,00 144,00 4,920 4,320 4,320 0,220 0,710 0,710 0,710 0,550 54,60 54,60 54,60 8,00 1,49 434 792 1.440 267 506 932

Stadtwerke Königslutter GmbH 92,40 92,40 92,40 5,360 5,360 5,360 0,220 1,368 1,368 1,368 0,550 34,00 34,00 34,00 12,00 5,60 468 896 1.700 266 524 1.007

Stadtwerke Hannover 74,48 148,97 148,97 6,010 5,340 5,340 0,364 1,196 1,196 1,196 0,550 60,20 60,20 60,20 22,24 0,00 495 950 1.751 265 551 1.036

GEW Wilhelmshaven GmbH 52,14 134,98 134,98 5,350 4,640 4,640 0,270 1,140 0,950 0,950 0,550 6,36 23,16 23,16 12,22 7,93 427 831 1.527 263 522 953

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Westf. Weser Vertrieb GmbH) 90,00 120,00 120,00 5,000 4,700 4,700 0,255 1,326 1,137 1,137 0,550 10,87 29,72 29,77 12,28 5,12 440 825 1.530 263 487 900

Stadtwerke Stadtoldendorf GmbH 120,00 120,00 120,00 4,300 4,300 4,300 0,220 1,207 1,207 1,207 0,550 0,00 0,00 0,00 17,10 3,78 421 765 1.410 262 448 796

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 139,20 139,20 139,20 4,680 4,680 4,680 0,220 1,328 1,328 1,328 0,550 40,15 40,15 40,15 14,60 7,30 467 841 1.543 258 464 852

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 54,12 93,60 93,60 5,340 4,850 4,850 0,223 1,338 1,131 1,131 0,550 8,59 29,32 29,43 11,11 2,60 428 821 1.549 258 492 934

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH / PLZ 27356 63,00 114,00 114,00 4,810 4,280 4,280 0,220 0,867 0,867 0,867 0,550 17,14 17,14 17,14 8,40 1,80 400 756 1.398 258 483 880

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 47,90 100,84 100,84 6,134 5,773 5,773 0,330 1,823 1,686 1,644 0,550 15,38 29,08 39,48 12,09 3,62 477 967 1.833 257 537 1.020

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 60,00 80,00 96,00 5,250 5,000 4,900 0,220 1,315 1,203 0,920 0,550 13,68 24,24 72,72 6,14 5,31 428 830 1.566 256 498 975

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 81,24 124,08 124,08 5,170 4,840 4,840 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 443 850 1.576 256 495 918

Stadtwerke Burgdorf GmbH 67,20 124,08 124,08 4,980 4,470 4,470 0,270 1,044 0,934 0,934 0,550 18,36 30,48 30,48 10,45 3,15 416 795 1.465 253 487 895

Stadtwerke Holzminden GmbH 66,00 66,00 92,40 5,120 5,120 4,970 0,220 1,518 1,518 1,518 0,550 0,00 0,00 0,00 9,28 1,92 424 834 1.583 253 480 886

Stadtwerke Bergen GmbH 67,20 124,08 124,08 4,960 4,450 4,450 0,220 1,023 0,949 0,949 0,550 4,56 13,44 13,44 28,32 3,00 414 792 1.459 253 489 899

Stadtwerke Verden GmbH 64,42 64,42 119,64 4,940 4,940 4,740 0,270 1,102 1,102 0,905 0,550 7,90 7,90 62,30 12,65 2,33 410 805 1.542 253 494 947

Stadtwerke Delmenhorst GmbH 120,00 120,00 120,00 4,250 4,250 4,250 0,270 0,943 0,943 0,943 0,550 25,91 25,91 25,91 12,80 2,72 418 758 1.395 253 452 825

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 57,26 57,26 165,66 5,100 5,100 4,440 0,330 1,085 1,085 1,085 0,550 12,37 12,37 12,37 8,87 3,40 414 822 1.498 252 503 884

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG 84,00 84,00 84,00 5,250 5,250 5,250 0,270 1,666 1,464 1,456 0,550 15,75 39,97 41,97 8,10 2,20 452 872 1.659 251 479 924

Stadtwerke Norderney GmbH 90,00 120,00 120,00 4,600 4,300 4,300 0,220 1,089 0,968 0,968 0,550 12,00 24,12 24,12 12,31 7,04 412 765 1.410 251 461 845

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 75,00 105,00 105,00 4,710 4,460 4,460 0,270 1,141 0,933 0,933 0,550 9,03 34,03 34,03 8,45 1,85 405 774 1.443 248 467 873

Stadtwerke Rinteln GmbH 61,32 122,76 168,72 5,490 4,670 4,500 0,270 1,517 1,129 1,123 0,550 14,28 43,68 45,48 14,52 6,72 446 823 1.519 247 466 869

GLG Gasversorgung im Landkreis Gifhorn GmbH 69,60 141,00 141,00 5,240 4,740 4,740 0,220 1,092 1,092 1,092 0,550 47,16 47,16 47,16 9,27 3,53 436 852 1.563 246 513 944

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH / PLZ 27374 63,00 119,04 119,04 5,290 4,950 4,950 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 433 862 1.604 246 507 946

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 67,24 67,24 67,24 5,280 5,280 5,280 0,270 1,190 1,190 1,190 0,550 33,98 33,98 33,98 15,49 1,77 437 859 1.651 245 507 997

SWN Stadtwerke Northeim GmbH 73,20 165,60 165,60 5,460 4,730 4,730 0,270 1,302 1,302 1,302 0,550 40,15 40,15 40,15 14,60 7,30 455 875 1.585 245 495 886

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 69,60 141,00 141,00 5,240 4,740 4,740 0,250 1,092 1,092 1,092 0,550 47,16 47,16 47,16 9,27 3,53 436 852 1.563 244 508 935

Stadtwerke Schüttorf-Emsbüren GmbH 66,00 132,00 132,00 4,830 4,330 4,330 0,220 0,950 0,855 0,855 0,550 17,88 30,24 30,24 14,86 6,99 404 782 1.431 244 486 891

Stadtwerke Leine - Solling GmbH 108,00 108,00 108,00 5,150 5,150 5,150 0,220 1,472 1,472 1,472 0,550 54,12 54,12 54,12 9,16 5,24 469 881 1.653 243 476 912

Stadtwerke Göttingen AG 72,00 72,00 135,00 5,340 5,340 4,970 0,330 1,104 1,104 1,104 0,550 48,00 48,00 48,00 11,67 6,06 446 873 1.626 241 510 965

Stadtwerke Böhmetal GmbH 90,00 90,00 90,00 4,660 4,660 4,660 0,125 0,921 0,921 0,921 0,550 48,00 48,00 48,00 12,00 3,60 416 789 1.488 241 486 946

Stadtwerke Einbeck GmbH 60,00 96,00 96,00 5,270 4,910 4,910 0,270 0,981 0,981 0,981 0,550 42,24 42,24 42,24 13,98 5,95 429 833 1.569 241 500 967

Stadtwerke Peine GmbH 110,88 110,88 110,88 5,060 5,060 5,060 0,270 1,767 1,529 1,529 0,550 24,24 54,36 54,36 14,00 6,60 465 870 1.629 239 443 849

Stadtwerke Achim AG 85,88 122,68 122,55 4,610 4,130 3,850 0,270 0,852 0,852 0,852 0,550 36,00 36,00 36,00 12,27 4,34 409 742 1.278 239 439 723

Stadtwerke Neuenhaus GmbH 60,00 120,00 120,00 4,430 3,950 3,950 0,220 0,583 0,485 0,485 0,550 24,00 36,24 36,24 10,75 3,15 370 713 1.305 237 474 878

Stadtwerke Buxtehude GmbH 120,00 120,00 120,00 3,840 3,840 3,840 0,270 1,145 0,901 0,901 0,550 3,50 35,97 35,97 10,91 2,80 389 696 1.272 234 388 706

Stadtwerke Osnabrück AG 90,00 153,00 153,00 4,760 4,310 4,310 0,330 1,009 1,009 1,009 0,550 44,04 44,04 44,04 7,20 7,08 423 800 1.446 233 458 821

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 63,50 63,50 63,50 5,110 5,110 5,110 0,220 1,490 1,440 1,440 0,550 11,88 18,12 18,12 12,11 6,98 421 830 1.597 232 461 896

Stadtwerke Lingen GmbH 66,00 102,00 102,00 4,188 3,828 3,828 0,270 0,682 0,682 0,672 0,550 16,04 16,04 18,05 5,31 1,13 359 676 1.250 232 428 778

swb Vertrieb Bremen GmbH 63,60 63,60 63,60 4,900 4,900 4,900 0,270 1,030 1,030 1,030 0,550 32,64 32,64 32,64 12,00 1,95 407 799 1.534 231 475 932

EVO Erdgasversorgungsanlagen der Gemeinde Osterwald 60,00 120,00 120,00 4,330 3,850 3,850 0,220 0,583 0,485 0,485 0,550 24,00 36,24 36,24 10,75 3,15 363 698 1.275 230 459 848

Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH 72,00 84,00 84,00 5,260 4,800 4,800 0,220 0,363 0,363 0,363 0,550 120,00 120,00 120,00 10,12 3,85 440 804 1.524 227 500 1.050

Gasversorgung Grafschaft Hoya GmbH 50,00 142,00 142,00 4,660 3,970 3,970 0,220 0,976 0,879 0,879 0,550 11,07 24,05 24,05 14,34 2,65 376 738 1.333 226 449 797

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 67,20 67,20 150,00 5,100 5,100 4,540 0,270 1,040 1,040 1,040 0,550 54,00 54,00 54,00 15,80 1,80 424 832 1.512 222 482 882

SVO Vertrieb GmbH (Grundversorgungsgebiet LK Celle und Uelzen) 67,20 124,08 124,08 4,910 4,480 4,480 0,220 1,417 1,180 1,180 0,550 6,96 35,40 35,40 23,40 6,00 411 796 1.468 221 439 818

Stadtwerke Bramsche GmbH 92,04 92,04 153,36 4,400 4,400 4,100 0,270 0,604 0,604 0,604 0,550 59,88 59,88 59,88 15,04 6,57 400 752 1.383 219 457 875

Stadtwerke Zeven GmbH 40,34 120,00 120,00 5,090 4,330 4,330 0,220 1,412 1,201 1,201 0,550 12,61 32,64 32,64 10,21 2,23 397 770 1.419 219 429 783

SVO Vertrieb GmbH (Grundversorgungsgebiet Stadt Celle) 67,20 124,08 124,08 4,910 4,480 4,480 0,270 1,417 1,180 1,180 0,550 6,96 35,40 35,40 23,40 6,00 411 796 1.468 218 431 803

Stadtwerke Garbsen GmbH 60,00 128,00 164,00 5,180 4,330 4,180 0,270 0,580 0,580 0,580 0,550 86,52 86,52 86,52 17,90 2,50 423 778 1.418 218 461 891

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 109,92 109,92 109,92 4,400 4,400 4,400 0,260 0,842 0,781 0,781 0,550 82,00 87,00 87,00 8,49 1,75 418 770 1.430 210 434 855

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 72,00 96,00 96,00 4,550 4,350 4,350 0,270 1,322 1,322 1,322 0,550 24,00 24,00 24,00 6,50 2,03 391 749 1.401 208 395 726

Stadtwerke Lengerich GmbH 84,00 84,00 150,00 5,080 5,080 4,640 0,220 1,476 1,178 1,058 0,550 90,24 120,00 150,12 4,42 3,84 440 846 1.542 184 426 835
Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG (100% Naturgas) 30,40 60,80 83,60 4,440 4,440 4,440 0,220 1,168 1,168 1,168 0,550 22,50 22,50 22,50 20,30 3,15 341 727 1.416 160 390 788

GRUNDVERSORGER GAS NIEDERSACHSEN nach § 36 Abs. 2 EnWG zum STICHTAG 1.1.2018 absteigend sortiert nach dem bereinigten Preis beim Verbrauch 7000 kWh/a

Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr]

GASPREIS GESAMT o. USt
GASPREIS GESAMT o. USt abzgl. 

staatliche und regulierte 

Belastungen

Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr]

staatliche und regulierte Belastungen



[alle Angaben ohne USt]

7000 15000 30000 7000 15000 30000 7000 15000 30000 7000 15000 30000 7000 15000 30000 7000 15000 30000

Grundversorger 
Grund-

preis 

Grund-

preis 

Grund-

preis 

Arbeits-

preis

Arbeits-

preis

Arbeits-

preis

Konzes-

sions-

abgabe

Netz-

nutzungs-

entgelt

Netz-

nutzungs-

entgelt

Netz-

nutzungs-

entgelt

Ener-

gie-

steuer

Grund-/ Ab-

rechnungs-

preis Netz

Grund-/ Ab-

rechnungs-

preis Netz

Grund-/ Ab-

rechnungs-

preis Netz

Mess- 

stellen-

betrieb

Mess-

ung 

Gaspreis 

gesamt

Gaspreis 

gesamt

Gaspreis 

gesamt

Gaspreis 

bereinigt

Gaspreis 

bereinigt

Gaspreis 

bereinigt

(Versorger mit Hauptsitz außerhalb Niedersachsens gelb markiert] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr]  [ct/kWh]  [ct/kWh]  [ct/kWh]  [ct/kWh]  [ct/kWh]  [ct/kWh]  [ct/kWh]

 

[ct/kWh] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr] [€/Jahr]

innogy SE, Sparte Vertrieb 111,00 111,00 111,00 5,878 5,878 5,878 0,255 0,670 0,463 0,210 0,550 89,96 183,82 392,38 20,19 2,61 522 993 1.874 306 596 1.155

Westfalica GmbH 49,08 49,08 264,00 6,110 6,110 4,980 0,220 1,473 1,473 1,350 0,550 14,40 14,40 39,00 14,74 4,44 477 966 1.758 286 596 1.064

Stadtwerke Emden GmbH 60,00 132,00 132,00 6,170 5,320 5,320 0,270 1,298 1,298 1,171 0,550 17,99 17,99 37,06 9,05 2,15 492 930 1.728 314 583 1.082

Stadtwerke Schneverdingen-Neuenkirchen GmbH 144,00 144,00 144,00 4,900 4,900 4,900 0,220 0,727 0,727 0,727 0,550 60,00 60,00 60,00 10,00 3,90 487 879 1.614 308 581 1.091

Stadtwerke Stade GmbH 144,00 144,00 144,00 4,740 4,740 4,740 0,270 0,853 0,853 0,853 0,550 10,44 10,44 10,44 11,67 3,35 476 855 1.566 333 579 1.039

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 60,40 60,40 60,40 5,370 5,370 5,370 0,270 1,130 0,907 0,907 0,550 5,87 25,75 25,75 7,92 1,28 436 866 1.671 285 572 1.118

Teutoburger Energie Netzwerk eG 150,00 150,00 150,00 5,100 5,100 5,100 0,220 1,100 1,100 1,100 0,550 53,88 53,88 53,88 9,96 2,80 507 915 1.680 309 568 1.052

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 60,00 60,00 120,00 5,770 5,770 5,370 0,220 1,413 1,413 1,413 0,550 24,85 24,85 24,85 8,97 2,23 464 926 1.731 275 562 1.040

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 61,20 165,60 165,60 5,610 4,860 4,860 0,220 1,280 1,248 1,248 0,550 20,76 24,00 24,00 6,28 1,83 454 895 1.624 282 560 986

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 110,40 110,40 110,40 5,450 5,450 5,450 0,330 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 492 928 1.745 297 557 1.054

Stadtwerke Hannover 74,48 148,97 148,97 6,010 5,340 5,340 0,364 1,196 1,196 1,196 0,550 60,20 60,20 60,20 22,24 0,00 495 950 1.751 265 551 1.036

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Avacon Vertrieb GmbH) 81,24 124,08 124,08 5,450 5,120 5,120 0,213 1,395 1,263 1,202 0,550 25,09 38,31 53,41 7,60 2,77 463 892 1.660 276 540 1.007

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 47,90 100,84 100,84 6,134 5,773 5,773 0,330 1,823 1,686 1,644 0,550 15,38 29,08 39,48 12,09 3,62 477 967 1.833 257 537 1.020

Stadtwerke Uelzen GmbH 121,01 121,01 121,01 4,620 4,620 4,620 0,270 0,793 0,793 0,793 0,550 18,00 18,00 18,00 13,36 5,93 444 814 1.507 294 535 986

GWS Stadtwerke Hameln GmbH 80,57 80,57 80,57 5,303 5,303 5,303 0,270 1,301 1,301 1,201 0,550 15,54 15,54 40,49 8,61 2,21 452 876 1.671 277 531 1.014

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 36,50 109,50 109,50 5,530 4,600 4,600 0,220 0,925 0,825 0,825 0,550 10,96 20,99 20,99 6,60 1,60 424 800 1.490 286 531 982

Stadtwerke Königslutter GmbH 92,40 92,40 92,40 5,360 5,360 5,360 0,220 1,368 1,368 1,368 0,550 34,00 34,00 34,00 12,00 5,60 468 896 1.700 266 524 1.007

GEW Wilhelmshaven GmbH 52,14 134,98 134,98 5,350 4,640 4,640 0,270 1,140 0,950 0,950 0,550 6,36 23,16 23,16 12,22 7,93 427 831 1.527 263 522 953

GLG Gasversorgung im Landkreis Gifhorn GmbH 69,60 141,00 141,00 5,240 4,740 4,740 0,220 1,092 1,092 1,092 0,550 47,16 47,16 47,16 9,27 3,53 436 852 1.563 246 513 944

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 81,96 102,00 102,00 4,650 4,490 4,490 0,270 0,860 0,706 0,706 0,550 4,75 24,06 24,06 8,42 1,78 407 776 1.449 275 512 957

Stadtwerke Göttingen AG 72,00 72,00 135,00 5,340 5,340 4,970 0,330 1,104 1,104 1,104 0,550 48,00 48,00 48,00 11,67 6,06 446 873 1.626 241 510 965

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 69,60 141,00 141,00 5,240 4,740 4,740 0,250 1,092 1,092 1,092 0,550 47,16 47,16 47,16 9,27 3,53 436 852 1.563 244 508 935

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH / PLZ 27374 63,00 119,04 119,04 5,290 4,950 4,950 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 433 862 1.604 246 507 946

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 67,24 67,24 67,24 5,280 5,280 5,280 0,270 1,190 1,190 1,190 0,550 33,98 33,98 33,98 15,49 1,77 437 859 1.651 245 507 997

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 90,00 144,00 144,00 4,920 4,320 4,320 0,220 0,710 0,710 0,710 0,550 54,60 54,60 54,60 8,00 1,49 434 792 1.440 267 506 932

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 57,26 57,26 165,66 5,100 5,100 4,440 0,330 1,085 1,085 1,085 0,550 12,37 12,37 12,37 8,87 3,40 414 822 1.498 252 503 884

Stadtwerke Springe GmbH 75,64 121,01 121,01 5,462 4,957 4,957 0,270 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 458 865 1.608 267 502 935

Stadtwerke Einbeck GmbH 60,00 96,00 96,00 5,270 4,910 4,910 0,270 0,981 0,981 0,981 0,550 42,24 42,24 42,24 13,98 5,95 429 833 1.569 241 500 967

Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH 72,00 84,00 84,00 5,260 4,800 4,800 0,220 0,363 0,363 0,363 0,550 120,00 120,00 120,00 10,12 3,85 440 804 1.524 227 500 1.050

Nienburg Energie GmbH 144,00 144,00 144,00 4,630 4,630 4,630 0,270 1,001 0,939 0,939 0,550 47,40 53,88 53,88 14,23 6,53 468 839 1.533 272 500 931

Stadtwerke Lehrte GmbH 124,08 124,08 124,08 4,990 4,990 4,990 0,270 1,499 1,310 1,216 0,550 30,00 45,00 60,00 5,16 3,50 473 873 1.621 272 499 942

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH - Stadtwerke Norden - 60,00 132,00 132,00 5,110 4,260 4,260 0,270 0,772 0,772 0,772 0,550 21,34 21,34 21,34 9,14 2,47 418 771 1.410 273 499 899

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 60,00 80,00 96,00 5,250 5,000 4,900 0,220 1,315 1,203 0,920 0,550 13,68 24,24 72,72 6,14 5,31 428 830 1.566 256 498 975

EWE AG 120,00 120,00 120,00 4,760 4,760 4,760 0,240 0,741 0,741 0,741 0,550 60,15 97,58 97,58 5,52 3,72 453 834 1.548 277 498 982

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 81,24 124,08 124,08 5,170 4,840 4,840 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 443 850 1.576 256 495 918

SWN Stadtwerke Northeim GmbH 73,20 165,60 165,60 5,460 4,730 4,730 0,270 1,302 1,302 1,302 0,550 40,15 40,15 40,15 14,60 7,30 455 875 1.585 245 495 886

Harz Energie GmbH & Co.KG 108,00 108,00 108,00 4,650 4,650 4,650 0,232 1,101 1,101 1,101 0,550 12,80 12,80 12,80 10,08 5,78 434 806 1.503 273 494 909

Stadtwerke Verden GmbH 64,42 64,42 119,64 4,940 4,940 4,740 0,270 1,102 1,102 0,905 0,550 7,90 7,90 62,30 12,65 2,33 410 805 1.542 253 494 947

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 54,12 93,60 93,60 5,340 4,850 4,850 0,223 1,338 1,131 1,131 0,550 8,59 29,32 29,43 11,11 2,60 428 821 1.549 258 492 934

Energieversorgung Sehnde GmbH 120,00 120,00 120,00 4,840 4,840 4,840 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 459 846 1.572 271 491 914

Stadtwerke Bergen GmbH 67,20 124,08 124,08 4,960 4,450 4,450 0,220 1,023 0,949 0,949 0,550 4,56 13,44 13,44 28,32 3,00 414 792 1.459 253 489 899

Stadtwerke Burgdorf GmbH 67,20 124,08 124,08 4,980 4,470 4,470 0,270 1,044 0,934 0,934 0,550 18,36 30,48 30,48 10,45 3,15 416 795 1.465 253 487 895

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Westf. Weser Vertrieb GmbH) 90,00 120,00 120,00 5,000 4,700 4,700 0,255 1,326 1,137 1,137 0,550 10,87 29,72 29,77 12,28 5,12 440 825 1.530 263 487 900

Stadtwerke Böhmetal GmbH 90,00 90,00 90,00 4,660 4,660 4,660 0,125 0,921 0,921 0,921 0,550 48,00 48,00 48,00 12,00 3,60 416 789 1.488 241 486 946

Stadtwerke Schüttorf-Emsbüren GmbH 66,00 132,00 132,00 4,830 4,330 4,330 0,220 0,950 0,855 0,855 0,550 17,88 30,24 30,24 14,86 6,99 404 782 1.431 244 486 891

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH / PLZ 27356 63,00 114,00 114,00 4,810 4,280 4,280 0,220 0,867 0,867 0,867 0,550 17,14 17,14 17,14 8,40 1,80 400 756 1.398 258 483 880

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 67,20 67,20 150,00 5,100 5,100 4,540 0,270 1,040 1,040 1,040 0,550 54,00 54,00 54,00 15,80 1,80 424 832 1.512 222 482 882

Stadtwerke Holzminden GmbH 66,00 66,00 92,40 5,120 5,120 4,970 0,220 1,518 1,518 1,518 0,550 0,00 0,00 0,00 9,28 1,92 424 834 1.583 253 480 886

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG 84,00 84,00 84,00 5,250 5,250 5,250 0,270 1,666 1,464 1,456 0,550 15,75 39,97 41,97 8,10 2,20 452 872 1.659 251 479 924

Stadtwerke Leine - Solling GmbH 108,00 108,00 108,00 5,150 5,150 5,150 0,220 1,472 1,472 1,472 0,550 54,12 54,12 54,12 9,16 5,24 469 881 1.653 243 476 912

swb Vertrieb Bremen GmbH 63,60 63,60 63,60 4,900 4,900 4,900 0,270 1,030 1,030 1,030 0,550 32,64 32,64 32,64 12,00 1,95 407 799 1.534 231 475 932

Stadtwerke Neuenhaus GmbH 60,00 120,00 120,00 4,430 3,950 3,950 0,220 0,583 0,485 0,485 0,550 24,00 36,24 36,24 10,75 3,15 370 713 1.305 237 474 878

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 111,00 111,00 178,00 4,590 4,590 4,350 0,220 1,410 1,280 1,170 0,550 2,64 15,60 43,08 4,90 4,61 432 800 1.483 268 467 848

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 75,00 105,00 105,00 4,710 4,460 4,460 0,270 1,141 0,933 0,933 0,550 9,03 34,03 34,03 8,45 1,85 405 774 1.443 248 467 873

Stadtwerke Rinteln GmbH 61,32 122,76 168,72 5,490 4,670 4,500 0,270 1,517 1,129 1,123 0,550 14,28 43,68 45,48 14,52 6,72 446 823 1.519 247 466 869

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 139,20 139,20 139,20 4,680 4,680 4,680 0,220 1,328 1,328 1,328 0,550 40,15 40,15 40,15 14,60 7,30 467 841 1.543 258 464 852

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 63,50 63,50 63,50 5,110 5,110 5,110 0,220 1,490 1,440 1,440 0,550 11,88 18,12 18,12 12,11 6,98 421 830 1.597 232 461 896

Stadtwerke Norderney GmbH 90,00 120,00 120,00 4,600 4,300 4,300 0,220 1,089 0,968 0,968 0,550 12,00 24,12 24,12 12,31 7,04 412 765 1.410 251 461 845

Stadtwerke Garbsen GmbH 60,00 128,00 164,00 5,180 4,330 4,180 0,270 0,580 0,580 0,580 0,550 86,52 86,52 86,52 17,90 2,50 423 778 1.418 218 461 891

EVO Erdgasversorgungsanlagen der Gemeinde Osterwald 60,00 120,00 120,00 4,330 3,850 3,850 0,220 0,583 0,485 0,485 0,550 24,00 36,24 36,24 10,75 3,15 363 698 1.275 230 459 848

Stadtwerke Osnabrück AG 90,00 153,00 153,00 4,760 4,310 4,310 0,330 1,009 1,009 1,009 0,550 44,04 44,04 44,04 7,20 7,08 423 800 1.446 233 458 821

Stadtwerke Bramsche GmbH 92,04 92,04 153,36 4,400 4,400 4,100 0,270 0,604 0,604 0,604 0,550 59,88 59,88 59,88 15,04 6,57 400 752 1.383 219 457 875

Stadtwerke Delmenhorst GmbH 120,00 120,00 120,00 4,250 4,250 4,250 0,270 0,943 0,943 0,943 0,550 25,91 25,91 25,91 12,80 2,72 418 758 1.395 253 452 825

Gasversorgung Grafschaft Hoya GmbH 50,00 142,00 142,00 4,660 3,970 3,970 0,220 0,976 0,879 0,879 0,550 11,07 24,05 24,05 14,34 2,65 376 738 1.333 226 449 797

Stadtwerke Stadtoldendorf GmbH 120,00 120,00 120,00 4,300 4,300 4,300 0,220 1,207 1,207 1,207 0,550 0,00 0,00 0,00 17,10 3,78 421 765 1.410 262 448 796

Stadtwerke Peine GmbH 110,88 110,88 110,88 5,060 5,060 5,060 0,270 1,767 1,529 1,529 0,550 24,24 54,36 54,36 14,00 6,60 465 870 1.629 239 443 849

SVO Vertrieb GmbH (Grundversorgungsgebiet LK Celle und Uelzen) 67,20 124,08 124,08 4,910 4,480 4,480 0,220 1,417 1,180 1,180 0,550 6,96 35,40 35,40 23,40 6,00 411 796 1.468 221 439 818

Stadtwerke Achim AG 85,88 122,68 122,55 4,610 4,130 3,850 0,270 0,852 0,852 0,852 0,550 36,00 36,00 36,00 12,27 4,34 409 742 1.278 239 439 723

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 109,92 109,92 109,92 4,400 4,400 4,400 0,260 0,842 0,781 0,781 0,550 82,00 87,00 87,00 8,49 1,75 418 770 1.430 210 434 855

SVO Vertrieb GmbH (Grundversorgungsgebiet Stadt Celle) 67,20 124,08 124,08 4,910 4,480 4,480 0,270 1,417 1,180 1,180 0,550 6,96 35,40 35,40 23,40 6,00 411 796 1.468 218 431 803

Stadtwerke Zeven GmbH 40,34 120,00 120,00 5,090 4,330 4,330 0,220 1,412 1,201 1,201 0,550 12,61 32,64 32,64 10,21 2,23 397 770 1.419 219 429 783

Stadtwerke Lingen GmbH 66,00 102,00 102,00 4,188 3,828 3,828 0,270 0,682 0,682 0,672 0,550 16,04 16,04 18,05 5,31 1,13 359 676 1.250 232 428 778

Stadtwerke Lengerich GmbH 84,00 84,00 150,00 5,080 5,080 4,640 0,220 1,476 1,178 1,058 0,550 90,24 120,00 150,12 4,42 3,84 440 846 1.542 184 426 835

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 72,00 96,00 96,00 4,550 4,350 4,350 0,270 1,322 1,322 1,322 0,550 24,00 24,00 24,00 6,50 2,03 391 749 1.401 208 395 726

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG (100% Naturgas) 30,40 60,80 83,60 4,440 4,440 4,440 0,220 1,168 1,168 1,168 0,550 22,50 22,50 22,50 20,30 3,15 341 727 1.416 160 390 788

Stadtwerke Buxtehude GmbH 120,00 120,00 120,00 3,840 3,840 3,840 0,270 1,145 0,901 0,901 0,550 3,50 35,97 35,97 10,91 2,80 389 696 1.272 234 388 706

GRUNDVERSORGER GAS NIEDERSACHSEN nach § 36 Abs. 2 EnWG zum STICHTAG 1.1.2018 absteigend sortiert nach dem bereinigten Preis beim Verbrauch 15000 kWh/a
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innogy SE, Sparte Vertrieb 111,00 111,00 111,00 5,878 5,878 5,878 0,255 0,670 0,463 0,210 0,550 89,96 183,82 392,38 20,19 2,61 522 993 1.874 306 596 1.155

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 60,40 60,40 60,40 5,370 5,370 5,370 0,270 1,130 0,907 0,907 0,550 5,87 25,75 25,75 7,92 1,28 436 866 1.671 285 572 1.118

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 144,00 144,00 144,00 4,900 4,900 4,900 0,220 0,727 0,727 0,727 0,550 60,00 60,00 60,00 10,00 3,90 487 879 1.614 308 581 1.091

Stadtwerke Emden GmbH 60,00 132,00 132,00 6,170 5,320 5,320 0,270 1,298 1,298 1,171 0,550 17,99 17,99 37,06 9,05 2,15 492 930 1.728 314 583 1.082

Westfalica GmbH 49,08 49,08 264,00 6,110 6,110 4,980 0,220 1,473 1,473 1,350 0,550 14,40 14,40 39,00 14,74 4,44 477 966 1.758 286 596 1.064

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 110,40 110,40 110,40 5,450 5,450 5,450 0,330 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 492 928 1.745 297 557 1.054

Teutoburger Energie Netzwerk eG 150,00 150,00 150,00 5,100 5,100 5,100 0,220 1,100 1,100 1,100 0,550 53,88 53,88 53,88 9,96 2,80 507 915 1.680 309 568 1.052

Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH 72,00 84,00 84,00 5,260 4,800 4,800 0,220 0,363 0,363 0,363 0,550 120,00 120,00 120,00 10,12 3,85 440 804 1.524 227 500 1.050

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 60,00 60,00 120,00 5,770 5,770 5,370 0,220 1,413 1,413 1,413 0,550 24,85 24,85 24,85 8,97 2,23 464 926 1.731 275 562 1.040

Stadtwerke Stade GmbH 144,00 144,00 144,00 4,740 4,740 4,740 0,270 0,853 0,853 0,853 0,550 10,44 10,44 10,44 11,67 3,35 476 855 1.566 333 579 1.039

Stadtwerke Hannover 74,48 148,97 148,97 6,010 5,340 5,340 0,364 1,196 1,196 1,196 0,550 60,20 60,20 60,20 22,24 0,00 495 950 1.751 265 551 1.036

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 47,90 100,84 100,84 6,134 5,773 5,773 0,330 1,823 1,686 1,644 0,550 15,38 29,08 39,48 12,09 3,62 477 967 1.833 257 537 1.020

GWS Stadtwerke Hameln GmbH 80,57 80,57 80,57 5,303 5,303 5,303 0,270 1,301 1,301 1,201 0,550 15,54 15,54 40,49 8,61 2,21 452 876 1.671 277 531 1.014

Stadtwerke Königslutter GmbH 92,40 92,40 92,40 5,360 5,360 5,360 0,220 1,368 1,368 1,368 0,550 34,00 34,00 34,00 12,00 5,60 468 896 1.700 266 524 1.007

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Avacon Vertrieb GmbH) 81,24 124,08 124,08 5,450 5,120 5,120 0,213 1,395 1,263 1,202 0,550 25,09 38,31 53,41 7,60 2,77 463 892 1.660 276 540 1.007

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 67,24 67,24 67,24 5,280 5,280 5,280 0,270 1,190 1,190 1,190 0,550 33,98 33,98 33,98 15,49 1,77 437 859 1.651 245 507 997

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 61,20 165,60 165,60 5,610 4,860 4,860 0,220 1,280 1,248 1,248 0,550 20,76 24,00 24,00 6,28 1,83 454 895 1.624 282 560 986

Stadtwerke Uelzen GmbH 121,01 121,01 121,01 4,620 4,620 4,620 0,270 0,793 0,793 0,793 0,550 18,00 18,00 18,00 13,36 5,93 444 814 1.507 294 535 986

EWE AG 120,00 120,00 120,00 4,760 4,760 4,760 0,240 0,741 0,741 0,741 0,550 60,15 97,58 97,58 5,52 3,72 453 834 1.548 277 498 982

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 36,50 109,50 109,50 5,530 4,600 4,600 0,220 0,925 0,825 0,825 0,550 10,96 20,99 20,99 6,60 1,60 424 800 1.490 286 531 982

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 60,00 80,00 96,00 5,250 5,000 4,900 0,220 1,315 1,203 0,920 0,550 13,68 24,24 72,72 6,14 5,31 428 830 1.566 256 498 975

Stadtwerke Einbeck GmbH 60,00 96,00 96,00 5,270 4,910 4,910 0,270 0,981 0,981 0,981 0,550 42,24 42,24 42,24 13,98 5,95 429 833 1.569 241 500 967

Stadtwerke Göttingen AG 72,00 72,00 135,00 5,340 5,340 4,970 0,330 1,104 1,104 1,104 0,550 48,00 48,00 48,00 11,67 6,06 446 873 1.626 241 510 965

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 81,96 102,00 102,00 4,650 4,490 4,490 0,270 0,860 0,706 0,706 0,550 4,75 24,06 24,06 8,42 1,78 407 776 1.449 275 512 957

GEW Wilhelmshaven GmbH 52,14 134,98 134,98 5,350 4,640 4,640 0,270 1,140 0,950 0,950 0,550 6,36 23,16 23,16 12,22 7,93 427 831 1.527 263 522 953

Stadtwerke Verden GmbH 64,42 64,42 119,64 4,940 4,940 4,740 0,270 1,102 1,102 0,905 0,550 7,90 7,90 62,30 12,65 2,33 410 805 1.542 253 494 947

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH / 27374 63,00 119,04 119,04 5,290 4,950 4,950 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 433 862 1.604 246 507 946

Stadtwerke Böhmetal GmbH 90,00 90,00 90,00 4,660 4,660 4,660 0,125 0,921 0,921 0,921 0,550 48,00 48,00 48,00 12,00 3,60 416 789 1.488 241 486 946

GLG Gasversorgung im Landkreis Gifhorn GmbH 69,60 141,00 141,00 5,240 4,740 4,740 0,220 1,092 1,092 1,092 0,550 47,16 47,16 47,16 9,27 3,53 436 852 1.563 246 513 944

Stadtwerke Lehrte GmbH 124,08 124,08 124,08 4,990 4,990 4,990 0,270 1,499 1,310 1,216 0,550 30,00 45,00 60,00 5,16 3,50 473 873 1.621 272 499 942

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 69,60 141,00 141,00 5,240 4,740 4,740 0,250 1,092 1,092 1,092 0,550 47,16 47,16 47,16 9,27 3,53 436 852 1.563 244 508 935

Stadtwerke Springe GmbH 75,64 121,01 121,01 5,462 4,957 4,957 0,270 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 458 865 1.608 267 502 935

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 54,12 93,60 93,60 5,340 4,850 4,850 0,223 1,338 1,131 1,131 0,550 8,59 29,32 29,43 11,11 2,60 428 821 1.549 258 492 934

swb Vertrieb Bremen GmbH 63,60 63,60 63,60 4,900 4,900 4,900 0,270 1,030 1,030 1,030 0,550 32,64 32,64 32,64 12,00 1,95 407 799 1.534 231 475 932

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 90,00 144,00 144,00 4,920 4,320 4,320 0,220 0,710 0,710 0,710 0,550 54,60 54,60 54,60 8,00 1,49 434 792 1.440 267 506 932

Nienburg Energie GmbH 144,00 144,00 144,00 4,630 4,630 4,630 0,270 1,001 0,939 0,939 0,550 47,40 53,88 53,88 14,23 6,53 468 839 1.533 272 500 931

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG 84,00 84,00 84,00 5,250 5,250 5,250 0,270 1,666 1,464 1,456 0,550 15,75 39,97 41,97 8,10 2,20 452 872 1.659 251 479 924

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 81,24 124,08 124,08 5,170 4,840 4,840 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 443 850 1.576 256 495 918

Energieversorgung Sehnde GmbH 120,00 120,00 120,00 4,840 4,840 4,840 0,220 1,409 1,273 1,209 0,550 24,72 38,28 54,24 7,39 2,73 459 846 1.572 271 491 914

Stadtwerke Leine - Solling GmbH 108,00 108,00 108,00 5,150 5,150 5,150 0,220 1,472 1,472 1,472 0,550 54,12 54,12 54,12 9,16 5,24 469 881 1.653 243 476 912

Harz Energie GmbH & Co.KG 108,00 108,00 108,00 4,650 4,650 4,650 0,232 1,101 1,101 1,101 0,550 12,80 12,80 12,80 10,08 5,78 434 806 1.503 273 494 909

E.ON Energie Deutschland GmbH (ehem. E.ON Westf. Weser Vertrieb GmbH) 90,00 120,00 120,00 5,000 4,700 4,700 0,255 1,326 1,137 1,137 0,550 10,87 29,72 29,77 12,28 5,12 440 825 1.530 263 487 900

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH - Stadtwerke Norden - 60,00 132,00 132,00 5,110 4,260 4,260 0,270 0,772 0,772 0,772 0,550 21,34 21,34 21,34 9,14 2,47 418 771 1.410 273 499 899

Stadtwerke Bergen GmbH 67,20 124,08 124,08 4,960 4,450 4,450 0,220 1,023 0,949 0,949 0,550 4,56 13,44 13,44 28,32 3,00 414 792 1.459 253 489 899

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 63,50 63,50 63,50 5,110 5,110 5,110 0,220 1,490 1,440 1,440 0,550 11,88 18,12 18,12 12,11 6,98 421 830 1.597 232 461 896

Stadtwerke Burgdorf GmbH 67,20 124,08 124,08 4,980 4,470 4,470 0,270 1,044 0,934 0,934 0,550 18,36 30,48 30,48 10,45 3,15 416 795 1.465 253 487 895

Stadtwerke Schüttorf-Emsbüren GmbH 66,00 132,00 132,00 4,830 4,330 4,330 0,220 0,950 0,855 0,855 0,550 17,88 30,24 30,24 14,86 6,99 404 782 1.431 244 486 891

Stadtwerke Garbsen GmbH 60,00 128,00 164,00 5,180 4,330 4,180 0,270 0,580 0,580 0,580 0,550 86,52 86,52 86,52 17,90 2,50 423 778 1.418 218 461 891

SWN Stadtwerke Northeim GmbH 73,20 165,60 165,60 5,460 4,730 4,730 0,270 1,302 1,302 1,302 0,550 40,15 40,15 40,15 14,60 7,30 455 875 1.585 245 495 886

Stadtwerke Holzminden GmbH 66,00 66,00 92,40 5,120 5,120 4,970 0,220 1,518 1,518 1,518 0,550 0,00 0,00 0,00 9,28 1,92 424 834 1.583 253 480 886

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 57,26 57,26 165,66 5,100 5,100 4,440 0,330 1,085 1,085 1,085 0,550 12,37 12,37 12,37 8,87 3,40 414 822 1.498 252 503 884

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 67,20 67,20 150,00 5,100 5,100 4,540 0,270 1,040 1,040 1,040 0,550 54,00 54,00 54,00 15,80 1,80 424 832 1.512 222 482 882

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH / 27356 63,00 114,00 114,00 4,810 4,280 4,280 0,220 0,867 0,867 0,867 0,550 17,14 17,14 17,14 8,40 1,80 400 756 1.398 258 483 880

Stadtwerke Neuenhaus GmbH 60,00 120,00 120,00 4,430 3,950 3,950 0,220 0,583 0,485 0,485 0,550 24,00 36,24 36,24 10,75 3,15 370 713 1.305 237 474 878

Stadtwerke Bramsche GmbH 92,04 92,04 153,36 4,400 4,400 4,100 0,270 0,604 0,604 0,604 0,550 59,88 59,88 59,88 15,04 6,57 400 752 1.383 219 457 875

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 75,00 105,00 105,00 4,710 4,460 4,460 0,270 1,141 0,933 0,933 0,550 9,03 34,03 34,03 8,45 1,85 405 774 1.443 248 467 873

Stadtwerke Rinteln GmbH 61,32 122,76 168,72 5,490 4,670 4,500 0,270 1,517 1,129 1,123 0,550 14,28 43,68 45,48 14,52 6,72 446 823 1.519 247 466 869

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 109,92 109,92 109,92 4,400 4,400 4,400 0,260 0,842 0,781 0,781 0,550 82,00 87,00 87,00 8,49 1,75 418 770 1.430 210 434 855

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 139,20 139,20 139,20 4,680 4,680 4,680 0,220 1,328 1,328 1,328 0,550 40,15 40,15 40,15 14,60 7,30 467 841 1.543 258 464 852

Stadtwerke Peine GmbH 110,88 110,88 110,88 5,060 5,060 5,060 0,270 1,767 1,529 1,529 0,550 24,24 54,36 54,36 14,00 6,60 465 870 1.629 239 443 849

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 111,00 111,00 178,00 4,590 4,590 4,350 0,220 1,410 1,280 1,170 0,550 2,64 15,60 43,08 4,90 4,61 432 800 1.483 268 467 848

EVO Erdgasversorgungsanlagen der Gemeinde Osterwald 60,00 120,00 120,00 4,330 3,850 3,850 0,220 0,583 0,485 0,485 0,550 24,00 36,24 36,24 10,75 3,15 363 698 1.275 230 459 848

Stadtwerke Norderney GmbH 90,00 120,00 120,00 4,600 4,300 4,300 0,220 1,089 0,968 0,968 0,550 12,00 24,12 24,12 12,31 7,04 412 765 1.410 251 461 845

Stadtwerke Lengerich GmbH 84,00 84,00 150,00 5,080 5,080 4,640 0,220 1,476 1,178 1,058 0,550 90,24 120,00 150,12 4,42 3,84 440 846 1.542 184 426 835

Stadtwerke Delmenhorst GmbH 120,00 120,00 120,00 4,250 4,250 4,250 0,270 0,943 0,943 0,943 0,550 25,91 25,91 25,91 12,80 2,72 418 758 1.395 253 452 825

Stadtwerke Osnabrück AG 90,00 153,00 153,00 4,760 4,310 4,310 0,330 1,009 1,009 1,009 0,550 44,04 44,04 44,04 7,20 7,08 423 800 1.446 233 458 821

SVO Vertrieb GmbH (Grundversorgungsgebiet LK Celle und Uelzen) 67,20 124,08 124,08 4,910 4,480 4,480 0,220 1,417 1,180 1,180 0,550 6,96 35,40 35,40 23,40 6,00 411 796 1.468 221 439 818

SVO Vertrieb GmbH (Grundversorgungsgebiet Stadt Celle) 67,20 124,08 124,08 4,910 4,480 4,480 0,270 1,417 1,180 1,180 0,550 6,96 35,40 35,40 23,40 6,00 411 796 1.468 218 431 803

Gasversorgung Grafschaft Hoya GmbH 50,00 142,00 142,00 4,660 3,970 3,970 0,220 0,976 0,879 0,879 0,550 11,07 24,05 24,05 14,34 2,65 376 738 1.333 226 449 797

Stadtwerke Stadtoldendorf GmbH 120,00 120,00 120,00 4,300 4,300 4,300 0,220 1,207 1,207 1,207 0,550 0,00 0,00 0,00 17,10 3,78 421 765 1.410 262 448 796

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG (100% Naturgas) 30,40 60,80 83,60 4,440 4,440 4,440 0,220 1,168 1,168 1,168 0,550 22,50 22,50 22,50 20,30 3,15 341 727 1.416 160 390 788

Stadtwerke Zeven GmbH 40,34 120,00 120,00 5,090 4,330 4,330 0,220 1,412 1,201 1,201 0,550 12,61 32,64 32,64 10,21 2,23 397 770 1.419 219 429 783

Stadtwerke Lingen GmbH 66,00 102,00 102,00 4,188 3,828 3,828 0,270 0,682 0,682 0,672 0,550 16,04 16,04 18,05 5,31 1,13 359 676 1.250 232 428 778

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 72,00 96,00 96,00 4,550 4,350 4,350 0,270 1,322 1,322 1,322 0,550 24,00 24,00 24,00 6,50 2,03 391 749 1.401 208 395 726

Stadtwerke Achim AG 85,88 122,68 122,55 4,610 4,130 3,850 0,270 0,852 0,852 0,852 0,550 36,00 36,00 36,00 12,27 4,34 409 742 1.278 239 439 723

Stadtwerke Buxtehude GmbH 120,00 120,00 120,00 3,840 3,840 3,840 0,270 1,145 0,901 0,901 0,550 3,50 35,97 35,97 10,91 2,80 389 696 1.272 234 388 706

GRUNDVERSORGER GAS NIEDERSACHSEN nach § 36 Abs. 2 EnWG zum STICHTAG 1.1.2018 absteigend sortiert nach dem bereinigten Preis beim Verbrauch 30000 kWh/a

GASPREIS GESAMT o. USt
GASPREIS GESAMT o. USt abzgl. 

staatliche und regulierte 

Belastungen

Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr] Verbrauchstypfälle [kWh/Jahr]

staatliche und regulierte Belastungen


